

RABBE CONSULT A/S

Egensevej 25
2770 Kastrup

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

10/06/2019

Søren Rabbe
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

RABBE CONSULT A/S

Egensevej 25

2770 Kastrup

Telefonnummer: 45821898

e-mailadresse: kirsten@rabbe.dk

CVR-nr: 20421037

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2018 - 31. december 2018 for RABBE CONSULT A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Kastrup, den 31/05/2019

Direktion

Kirsten Meyer

Bestyrelse

Søren Rabbe
Formand

Kirsten Meyer

Lars Rabbe

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet sælger IT-løsninger, system- og databaseudvikling, systemintegration samt konsulentbistand til virksomheder, organisationer og uddannelsessektoren.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i årets løb afholdt omkostninger i form af løn til videreudvikling af selskabets EDB-programmer.

	(t.kr.) 2018	(t.kr.) 2017
Lønoms-kostninger i alt	636	796
Heraf anvendt til udvikling	263	310

Ved værdiansættelse af kostprisen på lønomkostninger ved udviklingsarbejde, er anvendt samme metode som tidligere år.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af software og hardwaredele til IT-branchen, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. Til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra myndigheder

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Årets skat som består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder og produktudvikling måles til kostpris med fradrag akkumulerede af skrivninger eller til genvindingsværdien, hvor denne er lavere. Disse afskrives over levetiden, dog maksimalt 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Den regnskabsmæssige værdi nedskrives til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i balancen til kostpris i anskaffelsesåret. Der er ikke tillagt indirekte produktionsomkostninger.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af alle akkumulerede af skrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Driftsmateriel og inventar.....	3 – 5 år	0-10 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages der nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktiver forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat i af fremtidig indtjening eller modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat		619.808	612.214
Personaleomkostninger		-356.949	-428.370
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-267.237	-208.231
Resultat af ordinær primær drift		-4.378	-81.987
Andre finansielle indtægter		0	1.246
Øvrige finansielle omkostninger		-34	-281
Ordinært resultat før skat		-4.412	-81.022
Skat af årets resultat		2.816	17.629
Årets resultat		-1.596	-63.393
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		-1.596	-63.393
I alt		-1.596	-63.393

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		578.388	794.806
Udviklingsprojekter under udførelse		530.855	310.050
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.109.243	1.104.856
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.274	6.417
Materielle anlægsaktiver i alt		20.274	6.417
Anlægsaktiver i alt		1.129.517	1.111.273
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	67.090
Andre tilgodehavender		20.950	20.950
Tilgodehavender i alt		20.950	88.040
Likvide beholdninger		51.456	65.328
Omsætningsaktiver i alt		72.406	153.368
Aktiver i alt		1.201.923	1.264.641

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		28.504	30.100
Egenkapital i alt		528.504	530.100
Hensættelse til udskudt skat		2.412	5.228
Hensatte forpligtelser i alt		2.412	5.228
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		80.000	80.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		80.000	80.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.936	19.217
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		59.013	52.925
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		507.058	577.171
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		591.007	649.313
Gældsforpligtelser i alt		671.007	729.313
Passiver i alt		1.201.923	1.264.641

Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen

2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Ingen

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	2